



سه‌شنبه ۱۲ مهر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۹۴

ورزشی

اخبار

سجادی: فرمایشات رهبر انقلاب فصل الخطاب بود



وزیر ورزش و جوانان گفت: فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره حوادث اخیر فصل الخطاب بود. سیدحمید سجادی در حاشیه برگزاری فینال لیگ تنیس در مجموعه باشگاه انقلاب درباره اغتشاشات اخیر و نقش ورزشکاران در این شرایط اظهار داشت: ورزشکاران گل سر سید هستند و مقام معظم رهبری هر امروز فرمایشات داشتند که فصل الخطاب بود و در دستور کار ما قرار دارد. چند شب قبل نیز از فرمایشات رئیس‌جمهور استفاده کردیم و جایگاه‌ها و نقش‌ها را تبیین کردند وی ادامه داد: اندکی از اتفاقات که در جامعه ورزشی و هنری افتاده است حتماً به جایگاه هنر و ورزش آسیب نمی‌زند و حتما هم ورزشکاران در دل نظام جای دارند و محبوب نظام بوده و هستند و پای آرمان‌ها ایستاده‌اند. کشورمان را دوست داریم و جامعه ورزش به هیچ‌وجه اجازه نمی‌دهد افرادی که خدای ناکرده دنبال تجزیه کشور و یکسری مقاصد و اهداف هستند، به هدف خود برسند وزیر ورزش و جوانان عنوان کرد: همه دیدیم که اتفاقاتی را رقم زدند که خوشایند نبود و هیچ‌کس هم دوست ندارد این اتفاقات را ببیند ضرر و زیان‌ها و آتش سوزی و مزاحمت‌هایی که برای مردم و کسب‌وکار آنها به وجود آمد مورد پسند هیچ‌کس نیست- نه جامعه ورزشی، نه جامعه هنری، ما در احاد و اقتشار مختلف به هیچ عنوان از چنین اتفاقاتی استقبال نمی‌کنیم و مشخص نیست زیر نظر چه کسانی بوده و چگونه برنامه‌ریزی و هدایت می‌شود. سجادی گفت: همان‌طور که مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور و دیگر بزرگان فرمودند: این افراد توفیق‌کشور را برنتابندند. الحمدلله بحث اشتغال در حال رسیدن به نتیجه بود و حتما در آینده به نتیجه می‌رسد. یکسری اتفاقات خوب در کشور شروع شده که برنتابندند. وی ادامه داد: ان‌شاءالله ما باز هم با حمایت و درایت خودمان و با حضور در صحنه و پرکاری خودمان که از قدیم با یاد دادند، ثابت می‌کنیم که اشتباه می‌کنند. همچنین وزیر ورزش و جوانان درباره اینکه تنیس زمین ندارد، اظهار داشت: فدراسیون و شرکت توسعه به تفاهاتی رسیدند و یک مجموعه وجود دارد که به محض اینکه قرارداد شرکت با بخش خصوصی به پایان برسد، به فدراسیون خواهند داد. ■■■

اتحاد جامعه ورزش علیه اغتشاشگران و تجزیه‌طلبان

چند روز از آغاز اغتشاشات به بهانه درگذشت مهسا امینی گذشته و دیگر دست‌های پنهان در این ماجرا نیز آشکار شده است. از جریان‌های تجزیه‌طلب تا اغتشاشگرانی که امنیت و سلامتی جامعه را هدف قرار داده‌اند، با یکدیگر اتحاد داشتند که البته، هر چه می‌گذرد، اهداف و طراحی این جریان‌ها بیش از پیش عیان می‌شود. در این بین، برخی سلبریتی‌های ورزشی که مدودی نیز پیش نیستند، به یک باره وارد میدان شده و رفتارهایی مغایر عقلانیت و امنیت ملی داشته‌اند. این اقلیت که جریان رسانه‌ای معاندان و ضدانقلاب در تلاش بود آن را صدایی همگانی معرفی کند، در روزهای اخیر با شکستی قابل توجه مواجه شده است. قهرمانان و مدال آوران زیادی در حال اظهار نظر هستند و نشان داده‌اند این اقلیت، ربطی به آنها ندارد. در واقع، آنها پدروستی صوفی مقابل ملت و کشور را درک کرده و موضع‌گیری کرده‌اند که در نوع خود جالب توجه است. همین نیز پروژهٔ رسانه‌ای ضدانقلاب در برجسته‌سازی مدودی سلبریتی‌هایی را که هویت و واقعیت آنها مشخص شده، ناکام کرده است. شاد فاولتر گرفتن و دیده شدن به جای می‌رسد که حتی تلاش تجزیه‌طلبان و اغتشاش‌اگران را ندیده یا توجیه می‌کنند. صحبت‌های شامشیه‌متمیان قهرمان پارالمپیک توکیو در این باره جالب توجه است. او که در لحظه مدال آوری، فریادهایش در ذهن و خاطره هر ایرانی نقش بسته، می‌گوید: «بعد از مسابقات مراکش که آمدم، دیدم آشوب و اغتشاشات در کشور به وجود آمده است. اول ناراحت بودم اما چیزی بروز ندادم. وقتی دیدم قرآن آتش زدند، عابر بانک، فرمانداری و اموال عمومی مردم را به آتش کشیدند، واکنش نشان دادم. این اتفاقات دیگر اعتراض نیست، بلکه آشوب است. عده‌ای آشوبگر منتظر این هستند تا از آب گل لود ماهی بگیرند و علیه جمهوری اسلامی آشوب درست کنند اما در این راه ناکام خواهند ماند». به نظر می‌رسد وضعیت بسیار روشن و صحنه قابل تشخیص است. وقتی پرچم کشور و کتاب آسمانی را به آتش می‌کشند، همچنان می‌توان از اعتراض گفت؟ پاسخ روح‌الله رستمی، قهرمان طلایی توکیو شنیدنی است: «مردم ایران کشورشان را دوست دارند. در کشوری که اسلامی است، هیچ کس برای اعتراض کتاب وحی را آتش نمی‌زند یا پرچم مقدس کشورش را نمی‌سوزاند. این صحنه‌ها خوشایند و قابل قبول نیست. وقتی ورزشکاری بی‌پروزی می‌شود و موفقیتی کسب می‌کند، همین پرچم مقدس را در دست می‌گیرد و شادی می‌کند. آتش کشیدن پرچم، ایران برای من سنگین بود، چرا که نمی‌ی از عمرم را برای کشورم گذاشتم تا پرچم کشورم در جوامع بین‌المللی بالا برود. دیدن آتش زدن پرچم ایران برایم تلخ بود.» در چنین روزهایی که پرچم، کتاب آسمانی و اماکن عمومی مورد حمله اغتشاشگران و مورد حمایت جریان‌های معاند و ضدانقلاب قرار گرفته، دیگر تردیدی نمانده که این جریان‌سازی‌ها علیه ملت و کشور است. این نقطه، جایی است که باید همگان در کنار هم، مقابل فتنه بایستند. علی‌به‌رهن، سرمرپی تیم ملی وووشو دانشجویان کشورمان که از قهرمانان این رشته در جهان و قاره آسیا بوده، نظری دارد که می‌توان آن را لب مطلب و چکیده این روزها دانست: «بشت پرده برخی رفتارهای اخیر همچون آتش زدن پرچم ایران و آتش زدن پرچم عزای ایابعدالله، دست‌های لوده دشمنان این سرزمین را می‌بینم که خون جوانان این سرزمین را جوانانه فتنه‌افروزی خودشان قرار داده‌اند و می‌خواهند از شور جوانی فرزندان این کشور به نفع اهداف کثیف خودشان استفاده کنند. ما جان‌مان را فدای عزت ایران می‌کنیم و باید در چنین رخدادهایی، نگاهمان به رهبر انقلاب باشد تا راه را به سمت سرباهای آلوده گم نکنیم.»

ردپای کادر فنی و مدیریتی پرسپولیس در باخت مقابل تراکتور در تهران

باخت پرسپولیس به یحیی

مؤمن و باشرف کم نیستند و موضع‌گیری چند فرارزشی ندارد.

پس بهتر است از همین امروز با نگاه صحیح و عقلانی به موضوع پرداخته شود.

از یاد نبریم اگر پرسپولیس و استقلال نتوانند به حواشی بی‌اهمیت غلبه کنند، آن وقت دود این قضایا به چشم میلیون‌ها هوادار سرخابی می‌رود.

استقلال و پرسپولیس به خودی خود به اندازه کافی پتانسیل برای گسیل به سمت حواشی را دارند و اگر مدیرانی از جنس مردم موفق به جمع کردن این حواشی نباشند، آن وقت شاهد یک شکست تمام‌عیار برای پروادارترین تیم‌های ایرانی در عرضه ورزش خواهیم بود. در وهله اول سرمرپی باید از تیم خود در مقابل حواشی مراقبت کند نه اینکه خود او عامل حاشیه شود.

انتظار می‌رود درویش و آجولو به عنوان مدیران باشگاه راهکار صحیحی را برای بروز رفت از این غائله پیدا کنند ساکت در اصفهان موفق شد و اگر درویش و آجولو به هر دلیلی موفق نشوند، آن وقت هنگامه تغییرات است. در این میان اگر کادر فنی مسؤولیت

پخش کردن دستبند مشکی در تختن را به عهده بگیرد، باید قید موفقیت آن مجموعه را زد.

■ **بهانه‌به‌بهانه**

گل محمدی در نشست خبری پس از بازی با تراکتور علت اصلی باخت تیمش را به عدم تمرکز شاگردانش به دلیل اتفاقات رخ داده پیش از بازی ارتباط داد و گفت اگر چندین پنتالی دیگر هم می‌زدند تبدیل به گل نمی‌شد تا به این وسیله نشان دهد تیمش با آمادگی روحی و روانی وارد زمین نشده است. اشاره سرمرپی پرسپولیس به اتفاقاتی بود که گفته می‌شود از شب قبل از بازی و البته در جریان دیدار با تراکتور به وجود آمد و این مسائل تمرکز سرخپوشان را برای بازی با تراکتور از بین برد. موضوع اینجاست که سرمرپی پرسپولیس مشخص نکرده تیمی که چندصد میلیارد تومان بودجه برای تشکیل کادر فنی و بازیکنانش هزینه شده، چرا برای چنین بازی مهمی که میلیون‌ها هوادار پیگیر نتیجه‌آن بودند نباید تمرکز داشته باشد؟! کادر فنی و بازیکنان حرفه‌ای، چرا باید تفکری آमतور داشته باشند که به هر دلیلی پیش از یک مسابقه حساس تمرکز آنها از بین برود؟ وقتی همین بازیکنان و مربیان در زمان عقد قرارداد اعلام می‌کنند حرفه‌ای هستند، چرا باید ذهن خود را درگیر مسائل کنند که باعث می‌شود میلیون‌ها هوادار به خاطر نتیجه به دست آمده سرخورده شوند؟

اجازه دهید مثال دیگری بزنیم؛ اگر یک جراح متخصص قلب

در زمان عمل جراحی باعث مرگ کسی شود و سپس ادعا کند به خاطر مسائل بیرونی تمرکز نداشته آیا این مسأله قابل قبول است؟ یحیی گل محمدی به عنوان سرمرپی پرسپولیس این وظیفه را دارد که بازیکنانش را نه تنها از نظر بدنی و تاکتیکی، بلکه از نظر ذهنی و روحی هم آماده مسابقه کند. پرسپولیس تیمی است که به گفته مسؤولان آن بیش از ۳۰ میلیون هوادار دارد و مطمئناً نتایج این تیم باعث شادی یا ناراحتی آنها می‌شود. وقتی صحبت از تعهد کاری می‌شود باید پذیرفت پرسپولیس‌ها حتی اگر برای این بازی تمرکز نداشته‌اند، ایراد از خودشان بوده، چون کادر فنی وظیفه داشته بازیکنان را برای این بازی آماده کند، نه اینکه آنها درگیر مسائلی شوند که ارتباطی با فوتبال ندارد. بازی با تراکتور به پرسپولیس‌ها نشان داد فارغ از هر مسأله‌ای زمانی که پیراهن این تیم را بر تن می‌کنند باید بدون توجه به حواشی برای اعتلای نام این باشگاه و سربلندی هوادانش تلاش کنند؛ همان‌طور که سپاهان و استقلال هم در شرایطی مشابه بازی کرده و حتی ۳ امتیاز را به دست آوردند، آن هم بدون بهانه و عذر فریغوجا!

■ **قرار به جلو**

پرسپولیس در هفته هفتم لیگ برتر در استادیوم بدون تماشاگر آزادی نخستین شکست فصل را تجربه کرد و فاصله‌اش با سایر مدعیان کاهش یافت. یحیی گل محمدی پس از باخت به جای آنکه به جنبه فنی مسابقه بپردازد، در صحبت‌های کوتاهی دلایل این باخت را بیشتر به مسائل روحی و روانی مربوط دانست و مستحق بودن باخت پرسپولیس صحه گذاشت. گل محمدی در نشست خبری علت اصلی باخت تیمش را به عدم تمرکز شاگردانش به دلیل اتفاقات رخ داده پیش از بازی ارتباط داد و گفت اگر چندین پنتالی دیگر هم می‌زدند تبدیل به گل نمی‌شد تا به این وسیله نشان دهد تیمش با آمادگی روحی و روانی وارد این بازی حساس نشده است. حاشیه‌های قبل از این دیدار هم کم نبوده؛ از شایعه به زمین نماندن بازیکنان پرسپولیس و تأخیر در حضور در زمین برای



مدیر ورزشگاه آزادی بر کنار شد

احمد مددی که ۶ مهر سال گذشته با حکم علیرضا عاصمیوسفی، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی مدیریت ورزشگاه آزادی را برعهده گرفته بود، دیروز از این سمت برکنار شد و علیرضا فاضلی مدیر امور اداری و تدارکات شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی سرپرست جدید ورزشگاه آزادی شد. گفته می‌شود قطع برق به مدت نیم ساعت قبل از بازی پرسپولیس – تراکتور و عقب افتادن زمان برگزاری بازی، در برکناری احمد مددی از سوی مدیرعامل شرکت توسعه و نگهدای اماکن ورزشی بی‌تاثیر نبوده است.



گرم کردن گرفته تا مشکلات فنی نورافکن‌های استادیوم که موجب شد بازی با نیم ساعت تأخیر آغاز شود. یحیی گل محمدی و برخی بازیکنان پرسپولیس از چند روز قبل و در بحبوحه آشوب‌های اخیر در برخی مناطق کشور و در فضای مجازی، وارد این موج شده و بیشتر از آنکه از مسائل فنی این تیم خبر بیابند، متن‌های سیاسی و استوری‌های حمایتی آنها از برخی چهره‌های تحریک‌کننده بیرون می‌آمد. به نظر می‌رسد گل محمدی به جای پاسخگو بودن درباره مشکلات فنی و تشریح علل باخت تیمش، بایبان مشکلات روحی، به نوعی فرار به جلو می‌کند.

بسیاری از کارشناسان و پیشکسوتان این تیم معتقدند یحیی هنوز در چیدمان برخی نفرات و ارنج تیم به ثبات نرسیده و تیمی که مدعی قهرمانی و صدرنشینی است نباید مقابل حریفان آن هم در خانه ترسو بازی کند و با یک مهاجم به زمین برود. در خط دفاعی هم تیم پرسپولیس بسیار ضعیف‌تر از دیدارهای قبلی بازی کرد و چند بار مهاجمان تراکتور موقعیت تک به تک به دست آوردند. در خط میانی هم هافبک‌ها اصلاً خوب نبودند و نه تنها در بازیسازی موفق عمل نکردند، بلکه توبه‌های زیادی هم لو دادند.

حالا باید از یحیی گل محمدی پرسید: چرا تیم صدرنشین لیگ برتر در یکی از حساس‌ترین بازی‌های فصل خود در خانه باید اینقدر بی‌نظم و ضعیف بازی کند؟! اصلاً به فرض اینکه بازیکنان تیم مشکلات روحی و روانی داشته و تمرکز کافی نداشته‌اند؛ چه کسی مقصر این مشکلات است؟ غیر از این است که خود شما و برخی بازیکنان با موج‌سواری در فضای متشنج و ملتهب مجازی وظیفه اصلی‌تان که بازی و تمرین و بردن قریاست را فراموش کردید؟! آیا یکی از وظایف کادر فنی انسجام و جمع کردن حواشی اطراف تیم و متوجه کردن بازیکنان به مسابقات نیست؟ اگر اوضاع روحی و روانی شما و بازیکنان حالا حالاها بهتر نشود و برای بازی با سپاهان و بازی‌های بعدی هم این مشکلات را به زعم خودتان داشته باشید، تکلیف هواداران چیست؟

محض دریافت نخستین حکم جدید فعال خواهد شد و این یعنی سرمرربی استقلال با هر جریمه‌ای درباره بازی با گل‌گلر مواجه شود، یک جلسه محرومیت هم به آن اضافه خواهد شد.

■ **نگران داری نباش**

همان‌طور که اشاره کردیم ریکاردو از بازی با فولاد محروم می‌شود و اگر کمیته انضباطی حکم به محکومیت او بدهد، یک جلسه محرومیت تعلیقی اش را هم باید بکشد. البته احتمال دارد با توجه به شدت رفتاری که در سیرجان از او شاهد بودیم، محرومیت مضاعفی هم برایش در نظر گرفته شود، چون قبلاً به او اخطار داده شده بود مراقب حرکاتش باشد اما با وجود همه این اتفاقات دیروز خبردار شدیم مدیران باشگاه به او گفته‌اند لایحه دفاعیه بسیار محکم برایش تنظیم می‌کنند و شواهدی را که از اتفاقات سیرجان در اختیار دارند هم ارائه خواهند کرد تا داستان به شکلی پیش نرود که محرومیت سنگینی برای او در نظر گرفته شود. آنها به سسپایتو گفته‌اند اصلاً نگران داری پایتخت که در هفته دوازدهم برگزار می‌شود نباشد و مطمئن باشد در آن مسابقه روی نیمکت استقلال قرار خواهد داشت.



گفته می‌شود ۶۰ میلیون یورو است، فعال کند. طارمی در این فصل تاکنون ۵ گل به ثمر رسانده و ۳ پاس گل داده و احتمالاً عاقله باشگاه جلسی به این بازیکن از بین نرفته است؛ هر چند این مهاجم ۳۰ ساله است و از نظر سنی در شرایط ایده‌الی قرار ندارد. مهاجم ایرانی پور تو روزنامه پارسا در لیگ قهرمانان ۲ فصل پیش اروپا دارد. طارمی در بازی برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی برابر جلسی به میدان رفت و با یک ضربه پیچی‌برگردان، دروازه ای‌های لندن را گشود. آن گل حتی یکی از کاندیداهای گرفتن جایزه «پوشاکش» از سوی فیفا شد.



شدت عصبانیت به برانکاردر کنار زمین لگد زد، قضیه آنقدر سر و صدا به پا کرد که کمیته انضباطی درباره او تصمیم گرفت و جدا از جریمه نقدی، این مربی را به یک جلسه محرومیت تعلیقی هم محکوم کرد؛ محکومیتی که حالا به

حضور استعدادیاب جلسی در پورتو

طارمی زیر ذره‌بین باشگاه انگلیسی

استعدادیاب از باشگاه‌های مختلف بوده که برجسته‌ترین باشگاه، جلسی انگلیس بوده است. این استعدادیاب‌ها عصر جمعه با حضور در ورزشگاه «راگانو» عملکرد بازیکنان ۲ تیم را زیر نظر گرفتند هنوز به صورت رسمی اعلام نشده است استعدادیاب باشگاه جلسی قرار بوده کدام بازیکن را زیر نظر بگیرد اما روزنامه پرتغالی مدعی شد مهدی طارمی گزینه مدنظر جلسی است. علاقه جلسی به طارمی محدود به این دوره زمانی نیست. باشگاه لندنلی ظاهراً فصل گذشته هم طارمی را زیر نظر داشته است. جلسی همچنین مذاکراتی با مدیربرنامه‌های طارمی انجام داده بود اما در نهایت راضی نشد بند فسخ مهاجم ایرانی را که

مسأله ایران قوی‌است

■ **تیتربیک**

ادامه از صفحه اول

در این مراسم سردار سرلشکر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه تحرکات عده‌ای از افراد غافل یا وابسته در ایجاد ناامنی، تردیدی در حرکت پرتاختار ملت سربلند ایران در جبهه حق نخواهد داشت، گفت: نیروهای مسلح در کنار مردم با وحدت و یکپارچگی در اجرای فرمان پیشرو و راهبردد مقاومت فعال نقش‌آفرین خواهند بود. همچنین در مراسم امیر دربارد دوم شگفت فرمانده منتخب دانشگاه‌های ارتش، سردار سرتیپ غلامی فرمانده دانشگاه امام حسین

پیماک خوانندگان ۱۰۰۲۳۳۱

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

[**گفت‌و**]

بانوی پیر احیا شد



[**اسپورت**]

صدر نشین‌ها!

